АДМИНИСТРАЦИЯ СЫСЕРТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от %REG_DATE% № %REG_NUM%

г. Сысерть

О внесении изменений в административный регламент предоставления

муниципальной услуги «Выдача разрешения на строительство объекта

капитального строительства (в том числе внесение изменений в разрешение на

строительство объекта капитального строительства и внесение изменений в

разрешение на строительство объекта капитального строительства в связи с

продлением срока действия такого разрешения)», утвержденный

постановлением Администрации Сысертского городского округа от 23.05.2024

№ 1927-ПА

В связи с внесением изменений в положения статьи 51 Градостроительного

кодекса Российской Федерации, руководствуясь статьей 101 Областного закона

от 10 марта 1999 года № 4-ОЗ «О правовых актах в Свердловской области»,

принимая во внимание протест Сысертской межрайонной прокуратуры

от 05.06.2025 № 1-484-2025 (вх. № 9775 от 09.06.2025),

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Административный регламент предоставления муниципальной

услуги «Выдача разрешения на строительство объекта капитального

строительства (в том числе внесение изменений в разрешение на строительство

объекта капитального строительства и внесение изменений в разрешение на

строительство объекта капитального строительства в связи с продлением срока

действия такого разрешения)», утвержденный постановлением Администрации

Сысертского городского округа от 23.05.2024 № 1927-ПА, следующие

изменения:

1) подпункт а) пункта 2.12, подпункт а) пункта 2.16 раздела 2 изложить в

новой редакции:

«а) правоустанавливающие документы на земельный участок, в том числе

соглашение об установлении сервитута, решение об установлении публичного

сервитута, а также схема расположения земельного участка или земельных

участков на кадастровом плане территории, на основании которой был образован

указанный земельный участок и выдан градостроительный план земельного

участка в случаях, предусмотренных частями 1.1 и 1.2 статьи 57.3

Градостроительного кодекса Российской Федерации, если иное не установлено

частью 7.3 статьи 51 Градостроительного кодекса Российской Федерации;»

2

2) подпункт п) пункта 2.16 раздела 2 изложить в новой редакции:

«п) копия договора о комплексном развитии территории в случае, если

строительство, реконструкцию объектов капитального строительства

планируется осуществлять в границах территории, в отношении которой

принято решение о комплексном развитии территории или заключен такой

договор, а в случае, если реализация решения о комплексном развитии

территории осуществляется без заключения такого договора, - копия решения о

комплексном развитии территории. При этом в случае строительства,

реконструкции объектов капитального строительства в границах территории,

подлежащей комплексному развитию, с привлечением средств бюджета

бюджетной системы Российской Федерации предоставление копий таких

договора о комплексном развитии территории и (или) решения не требуется;»;

3) подпункт 1 пункта 2.5 раздела 2 изложить в новой редакции:

«1) разрешение на строительство (в том числе на отдельные этапы

строительства, реконструкции объекта капитального строительства, а в случае,

если их строительство, реконструкция планируются в границах территории,

подлежащей комплексному развитию, - на предусмотренные проектом

планировки территории отдельные этапы строительства, реконструкции

объектов капитального строительства, необходимых для функционирования

таких объектов и обеспечения жизнедеятельности человека объектов

коммунальной, транспортной, социальной инфраструктур, иных объектов, а

также сформированное в результате внесения изменений);»;

4) пункт 2.6 раздела 2 после слов «(в том числе поданного в форме

электронного документа или в случае предоставления муниципальной услуги

посредством обращения Заявителя через Многофункциональный центр)»

дополнить словами «, а также в случае принятия решения о выдаче разрешения

на строительство объекта капитального строительства, строительство,

реконструкция которого планируются в границах территории, подлежащей

комплексному развитию»;

5) пункт 2.21 раздела 2 дополнить следующими словами:

«9) несоответствие проектной документации очередности планируемого

развития территории, предусмотренной проектом планировки территории.».

2. Комитету по управлению муниципальным имуществом, архитектуре

и градостроительству Администрации Сысертского муниципального округа:

1) в течение 3 (трех) рабочих дней со дня регистрации настоящего

постановления подготовить административный регламент в электронном виде

с учетом изменений, внесенных настоящим постановлением, и передать новую

редакцию административного регламента для размещения на сайте Сысертского

муниципального округа в муниципальное казенное учреждение «Управление

хозяйственного и транспортного обслуживания».

2) в установленные действующим законодательством сроки

и в установленном порядке организовать мероприятия, направленные

на внесение изменений в реестр государственных и муниципальных услуг

в части корректировки сведений о соответствующей муниципальной услуге.

3

3. Директору муниципального казенного учреждения «Управление

хозяйственного и транспортного обслуживания» А.Ф. Муллаяновой в течение

одного рабочего дня со дня поступления текста административного регламента

в новой редакции в электронном виде обеспечить его размещение

на официальном сайте Сысертского муниципального округа в сети Интернет

в подразделе «Административные регламенты, техносхемы, стандарты

муниципальных услуг» раздела «Муниципальные услуги».

4. Настоящее постановление опубликовать в сетевом издании

«Официальный интернет-портал правовой информации Сысертского городского

округа» (сысерть-право.рф) в сети Интернет.

Глава Сысертского

муниципального округа

%SIGN_STAMP%

Д.А. Нисковских